Muscus terrestris minor, caulinis repentibus tenuissimis. *Buxb. cent. 4. p. 36. t. 63. f. 2.*

100 CLASSIS XVIII. PLANTAE

In corticibus arborum ad trunco^s, radice^s, in horto
Apeliano, im Rosenthale, et alibi.

Cauliculi longi, intricati. Ramuli breves, foliis si-
milibus ac præcedens, sed oculo nudo bene visibilibus,
laxis, post exsiccationem adhuc magis existantibus, la-
tioribus, in pilum breviorem desinentibus cincti. Setæ
breviores, dilute rubræ. Capsulæ inclinatæ aut ad la-
tus flexæ, breviores, virescentes, (denique obscure ru-
bræ) oblique urceolatæ, basi ventricosæ, collo sub an-
nulo contractiore, annulo tumido eleganter rubro;
operculo conico pariter rubro, terminato cuspidate ejus-
dem longitudinis, obliqua, ut plurimum sursum spe-
ctante. — Cum Hypno serpente ob folia majora sig-
ramque capsularum diversam conjungi nequit, neque
cum Hypno velutino ex eadem causa et ob folia sem-
per a surculis dehiscentia.

1073. HYPNVUM (*attenuatum*) surculis rāmo-
fissimis, ramis incurvatis apice gracilescen-
tibus, foliis secundis ovatis carinatis obtu-
sis, capsulis erectis cuspidatis.

Hypnum repens trichodes arboreum majus, cauli-
culis ramosis. *Dill. musc. 331. t. 42. f. 66?*

Ad radices arborum non infrequens, ad *Gonnewiz*,
Raschwiz.

Surculi frequentes inferne pallentes et quasi emortui,
extremitatibus dilute virides, non tamen splendentes;
rami conferti, sæpe fasciculati, utrinque attenuati, api-
ce in filum tenue fere calvum desinentes, curvi. Fo-
lia amplexicaulia, a caule existantia, ad alterum latus
magis flexa, ovata, apice lanceolato, obtuso, canalicu-
lata, post exsiccationem perfectly heteromalla; in fine
ramulorum minuta. Setæ ad divaricationes caulum
ramorum-

ramorumque, solitariæ aut confertæ, unciales et supra, rectæ, purpureæ; perichaetio albido brevi, cuius squamæ ovatæ inferiores, obtusæ, superiores in acumen prælongum desinunt. Capsulæ cylindraceo-urceolatae, longiusculæ, pallide rubræ, operculi cuspidé brevi, obliqua. — Figura Dillenii ad similitudinem quorundam hujus speciei speciminum quodammodo accedit, sed figura foliorum, quam et icon, et descriptio exhibent, aliena est.

1074. HYPNVM (*palustre*) surculis repentibus, ramis confertis erectis, foliis ovatis secundis, capsulis erectiusculis. *Huds. Engl.*
429. n. 37. *Linn. sp. pl. 1593.*

Hypnum heterophyllum aquaticum polycephalon repens. Dill. 293. t. 37. f. 27.

Ad sublicas putridas *an der Pleisse.*

Specimina nostra cum figuris Dillenianis exakte convenient, nisi quod teneriora, surculi longiores, ramuli que breviores sint. Hi in inferiore parte surculi subinde ramulosi, ut in fig. B., versus ejus extremitatem simpliciores, ut fig. A. exhibet, esse, saepiusque sub ipso apice non erigi, sed ligno arrepere et pinnatim utrinque a caule divergere solent. Capsulæ plerique rectæ, cylindracea, rectiusculæ sunt; non tamen de sunt obliquæ inclinatae.